

Nr 35.

Ankom till riksdagens kansli den 4 april 1930 kl. 10 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående disponerande av avkastningen av statens hästavelsfond.

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 7 februari 1930 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 78, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att beträffande den under räkenskapsåret 1929/1930 upplupna avkastningen av statens hästavelsfond ävensom beträffande reserverad del av förut upplupen avkastning av samma fond besluta att, sedan ett belopp av 7,000 kronor lagts till fondens kapital, ett belopp av 55,000 kronor må av Kungl. Maj:t disponeras till åtgärder för hästavelns främjande samt återstoden reserveras.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till berörda statsrådsprotokoll.

Med bifall i huvudsak till Kungl. Maj:ts i proposition nr 172 därom gjorda framställning medgav 1916 års riksdag enligt skrivelse nr 248, att vissa till statsverket influtna inkomster genom andelar i försäljningsmedlen för hästar, vilka utförts ur riket, finge avsättas till en under statskontorets förvaltning ställd fond, benämnd statens hästavelsfond, vilken skulle av statskontoret göras räntebärande. Tillika beslöt riksdagen att, sedan årligen minst en tiondel av fondens avkastning lagts till kapitalet, så stor del av återstoden utav fondens avkastning, som riksdagen för varje år anvisade, finge av Kungl. Maj:t efter stuteriöverstyrelsens hörande användas till åtgärder för hästavelns främjande.

Efter redogörelse för ett av stuteriöverstyrelsen till Kungl. Maj:t framställt förslag i ämnet har *departementschefen* anfört följande:

»Stuteriöverstyrelsens förslag innebär, att det belopp, som av fondens avkastning skulle ställas till Kungl. Maj:ts förfogande för att användas till hästavelns befrämjande, skulle för nästkommande budgetår utgå oförändrat med 55,000 kronor. Enär genom tillägg av de från föregående budgetår kvarstående av icke disponerad avkastning reserverade medlen en dylik anordning möjliggöres, torde intet vara att erinra mot förslaget.»

Den gjorda framställningen föranleder icke någon utskottets erinran. *Utskottet.*
Utskottet hemställer fördenskull,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 3 april 1930.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 34.
